R E Q U E R I M E N T O  Nº. 516

SESSÃO ORDINÁRIA DE 8/8/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que é função primordial do Legislativo a fiscalização dos atos do Executivo, colaborando com o bom desempenho das causas públicas;

CONSIDERANDO que há interesse do Legislativo no sentido de dar respostas à população botucatuense,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que encaminhe a esta Casa de Leis, para apreciação dos Edis de Botucatu, cópia do contrato firmado entre a Prefeitura Municipal e a Empresa Florestana, bem como a relação dos serviços prestados pela empresa em nosso município.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 8 de agosto de 2005.

Vereador Autor PROF. VAROLI
PV